

**Reparatia cladirii cu nr.
Cadastral 412810932, gazificarea
si aprovizionarea cu energie
electrica din s. Gaspar, rl Edinet**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Retele electrice

Valoarea de deviz 57 794,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,00	21,14 21,14	253,69 253,69
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	110,00	13,41 8,75	1 475,26 962,28
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	110,00	5,47 5,47	601,42 601,42
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,15	149,93 144,00	22,49 21,60
		<i>Total</i>	Lei			2 352,86
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	22,5 %			413,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			19,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				2 785,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			111,42
		<i>Total</i>				2 897,10
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			86,91
		<i>Total</i>				2 984,01
		<i>Tva</i>	20 %			596,79
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 580,80 1 838,99
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	3,00	282,88 84,56	848,65 253,69
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	26,00	41,79 40,82	1 086,58 1 061,42
7	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat Led analogic Panel 36W/40W 6500K (GR-MBO15) rotund incastrat LPO 4x18	buc	30,00	55,40 55,40	1 662,12 1 662,12
8	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat EFS 193 8W, incorporat cu acumulator,corp bactericid)	buc	8,00	55,40 55,40	443,23 443,23
9	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat de avarie, analogic EXIT Etichete Rilux 6W)	buc	3,00	55,40 55,40	166,21 166,21
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выкл. однокл. для скрытой уст. BC10-1-0-КБ)	100 buc	0,24	1 203,00 1 173,71	288,72 281,69

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выкл. однокл. для скрыт. устан. ВС10-2-0-КБ)	100 buc	0,13	1 224,15 1 195,54	159,14 155,42
12	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выкл. для управления с 2-ух мест для скрытой устан. ВСП10-1-0-КБ)	100 buc	0,03	1 225,00 1 195,67	36,75 35,87
13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PC10-3-КБ, PC12-3-КБ, РСШ10-3-КБ, РСШ12-3-КБ	100 buc	0,26	1 491,19 1 388,73	387,71 361,07
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg кабеля в трубе	100 m	4,70	523,01 451,98	2 458,14 2 124,31
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,70	1 351,82 867,51	6 353,54 4 077,30
		<i>Total</i>	Lei			13 890,79
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 390,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			110,41
		<i>Total</i>				16 391,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			3 186,70
		<i>Total</i>				19 577,92
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			587,33
		<i>Total</i>				20 165,25
		<i>Tva</i>	20 %			4 033,05
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				24 198,30 10 622,33
		3. Masurari si testari				
16	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,64	583,20 583,20	373,25 373,25
17	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept	5,00	54,68 54,68	273,38 273,38

1	2	3	4	5	6	7
			de cur			
18	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	23,00	14,58 14,58	335,34 335,34
		<i>Total</i>	Lei			981,97
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			220,94
		<i>Total</i>				1 202,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			294,59
		<i>Total</i>				1 497,50
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			44,93
		<i>Total</i>				1 542,43
		<i>Tva</i>	20 %			308,49
		Total Masurari si testari Inclusiv salariu				1 850,92 981,97
		4. Utilaj				
19	Pret de piata	Tablou de distributie analogic ЦПН-83 IP54	buc	1,00	413,00 0,00	413,00 0,00
20	Pret de piata	Tablou de distributie analogic ЦПВ-8 IP31	buc	1,00	163,00 0,00	163,00 0,00
21	Pret de piata	Tablou de distributie analogic КМПВ 3/42 IP30	buc	1,00	2 413,00 0,00	2 413,00 0,00
22	Pret de piata	Intrerupator de sarcina basculant In=63A analogic KASAN SF-219G 63A	buc	1,00	156,00 0,00	156,00 0,00
23	Pret de piata	Intrerupator de sarcina In=40A analogic BH-32/1 P	buc	2,00	70,00 0,00	140,00 0,00
24	Pret de piata	Intrerupator automat 10A analogic BA 47-29/1P/B10	buc	2,00	17,00 0,00	34,00 0,00
25	Pret de piata	Intrerupator automat 6A analogic BA 47-29/1P/B6	buc	7,00	17,00 0,00	119,00 0,00
26	Pret de piata	Intrerupator automat 2A analogic BA 47-29/1P/B2	buc	2,00	17,00 0,00	34,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	Pret de piata	Intrerupator diferential In=16A 30mA analogic АВДТ-32/2P/B16	buc	9,00	138,00 0,00	1 242,00 0,00
28	Pret de piata	Intrerupator diferential In=16A 30mA analogic АВДТ-32/2P/C6	buc	2,00	138,00 0,00	276,00 0,00
29	Pret de piata	Corp de iluminat Led analogic Panel 36W/40W 6500K patrat incastat	buc	16,00	240,00 0,00	3 840,00 0,00
30	Pret de piata	Corp de iluminat Led analogic Elmos 18W rotund incastat	buc	3,00	145,00 0,00	435,00 0,00
31	Pret de piata	Corp de iluminat cu lampi luminescente analogic ЛПО 4x18patrat incastat	buc	10,00	230,00 0,00	2 300,00 0,00
32	Pret de piata	Lampa fluoriscenta	buc	40,00	11,00 0,00	440,00 0,00
33	Pret de piata	Corp de iluminat bactericid analogic ElmosXH 1-HQ 20W	buc	3,00	103,00 0,00	309,00 0,00
34	Pret de piata	Corp de iluminat cu lampi luminescente de avarie incorporat cu acumulator analogic EFS193 8W	buc	5,00	620,00 0,00	3 100,00 0,00
35	Pret de piata	Corp de iluminat de avarie analogic EXIT etichete Rilux 6W	buc	3,00	115,00 0,00	345,00 0,00
36	Pret de piata	Lampa incandescenta 100W	buc	1,00	3,00 0,00	3,00 0,00
37	Pret de piata	Intrerupator monopolar 10A/230V IP20 analogicBC10-1-0-КБ	buc	12,00	26,00 0,00	312,00 0,00
38	Pret de piata	Intrerupator monopolar dublu 10A/230V IP20 analogicBC10-2-0-КБ	buc	3,00	28,00 0,00	84,00 0,00
39	Pret de piata	Intrerupator monopolar dublu 10A/230V IP20 analogicBC20-1-0-ΦCp montare exterior	buc	1,00	34,00 0,00	34,00 0,00
40	Pret de piata	Priza cu contact de protectie In=16A analogic PC10-3-КБ	buc	12,00	32,00 0,00	384,00 0,00
41	Pret de piata	Priza cu contact si perdea de protectie In=16A analogic PCIII10-3-КБ	buc	12,00	31,00 0,00	372,00 0,00
42	Pret de piata	Priza cu contact si perdea de protectie In=16A analogic PC620-	buc	2,00	31,00	62,00

1	2	3	4	5	6	7
		3-ΦCp			0,00	0,00
43	Pret de piata	Rama pentru prize cu contact de protectie analogic ПГ-2-КБ	buc	8,00	12,00	96,00
					0,00	0,00
44	Pret de piata	Rama pentru prize cu contact de protectie analogic ПГ-3-КБ	buc	1,00	14,00	14,00
					0,00	0,00
45	Pret de piata	Priza modulara (montare pe DIN - reica) In=16A analogic IP-31	buc	1,00	32,00	32,00
					0,00	0,00
46	Pret de piata	Cablu cu fire din Cu analogic ВВГнг- LS 3x4	m	18,00	17,40	313,20
					0,00	0,00
47	Pret de piata	Cablu cu fire din Cu analogic ВВГнг- LS 3x2,5	m	190,00	11,60	2 204,00
					0,00	0,00
48	Pret de piata	Cablu cu fire din Cu analogic ВВГнг- LS 3x1,5	m	270,00	8,10	2 187,00
					0,00	0,00
49	Pret de piata	Cablu cu fire din Cu analogic ВВГнг- LS 2x1,5	m	40,00	5,40	216,00
					0,00	0,00
50	Pret de piata	Tub gofrat PVC D=20mm	m	200,00	2,00	400,00
					0,00	0,00
51	Pret de piata	Tub gofrat PVC D=16mm	m	270,00	1,80	486,00
					0,00	0,00
52	Pret de piata	Cutie pentru priza adinca	buc	40,00	1,80	72,00
					0,00	0,00
53	Pret de piata	Cutie pentru distributie (doza),montate aparent	buc	8,00	5,00	40,00
					0,00	0,00
54	Pret de piata	Clema N	buc	3,00	12,00	36,00
					0,00	0,00
55	Pret de piata	Clema PE	buc	3,00	12,00	36,00
					0,00	0,00
56	Pret de piata	Elemente de fixare a tevilor si cablurilor	buc	500,00	0,10	50,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			23 192,20
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			278,31
		<i>Total</i>				23 470,51
		<i>Tva</i>	20 %			4 694,10
		Total Utilaj Inclusiv salariu				28 164,61

		Total	Lei			57 794,63
--	--	-------	-----	--	--	-----------

1	2	3	4	5	6	7
						57 794,63
		Total deviz:				13 443,29
		Inclisiv salariu				

Intocmit

Administrator Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)